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Spørgsmål 162:
"Ministeren bedes kommentere henvendelsen af 16. august 2005 fra Skattehuset 
vedrørende flytning af medarbejdere fra Skattehuset i Gørlev, jf. almindelig del 
– bilag 141."

Svar:
Der er i de sidste par måneder forhandlet mellem Skatteministeriet og kommu-
nerne om blandt andet lokaler til den fremtidige skatteforvaltning. På baggrund 
heraf er indgået en række aftaler om lejemål, der sammen med fortsat anvendel-
se af ToldSkats lokaler har muliggjort udarbejdelsen af en midlertidig lokalise-
ringsplan for perioden fra 1. november 2005 og indtil, at der er fundet perma-
nente løsninger.

Det overordnede formål med arbejdet er at sikre egnede lokaler til alle medar-
bejdere. Arbejdet hermed finder sted i en situation, hvor mange kommuner sam-
tidig skal finde egnede lokaler til de opgaver, som overtages i forbindelse med 
andre dele af kommunalreformen. Samtidig skal det ske inden for ansvarlige 
økonomiske rammer, hvor valgmulighederne blandt andet påvirkes af lejemål, 
der er uopsigelige i en periode.

Jeg er generelt af den opfattelse, at der er kommet et godt resultat ud af arbejdet, 
idet det er lykkedes at udarbejde en plan, hvorefter vi går fra ca. 300 adresser til 
knap 90 adresser pr. 1. november 2005. Dermed lykkes det at samle opgaverne 
mange steder.

15. juli 2005 blev der på fusionshjemmesiden lagt en oversigt over midlertidige 
lokaliteter. Af oversigten fremgår det, at medarbejderne i Skattehuset i Gørlev 
vil blive delt på to forskellige adresser.

Skattehuset i Gørlev dækker følgende kommuner:

• Bjergsted
• Dianalund
• Gørlev
• Hvidebæk
• Høng
• Kalundborg
• Tornved

Af disse er medarbejderne fra Bjergsted, Dianalund, Gørlev, Hvidebæk, Høng 
og Tornved fortsat placeret i Gørlev, mens medarbejderne fra Kalundborg er 
placeret ved regionen i Kalundborg.
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I Gørlev er tillige placeret skattemedarbejderne fra Slagelse.

Hensigten med de givne placeringer er at udnytte lokalekapaciteten i eksisteren-
de lokaler bedst muligt. I det foreliggende tilfælde er der ledig lokalekapacitet 
ved regionen i Kalundborg, hvor det derfor er mest naturligt blandt andet at pla-
cere skattemedarbejderne fra Kalundborg.

I lighed med andre kan de medarbejdere, der i dag arbejder ved Skattehuset i 
Gørlev fremkomme med bemærkninger til placeringen, når de omkring 1. sep-
tember 2005 modtager brev om placering. Bemærkningerne vil blive grundigt 
overvejet.
.


